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Plug & play liiketoimintaa  
Plug and play eli kytke ja käytä lienee monille tuttu termi. Tekniikan puolella termi tar-

koittaa järjestelmän ominaisuutta, jonka avulla sen osat (esimerkiksi työasema ja oheislai-

te) pystyvät kytkeytymään toisiinsa ja konfiguroimaan liitynnän ilman käyttäjän asiaan 

puuttumista. Myös palveluarkkitehtuurilla haetaan (uudelleenkäytön lisäksi) tietoteknii-

kan yhteentoimivuutta järjestelmätasolla ja joustavuutta liiketoiminnan muuttuviin tar-

peisiin. Palveluarkkitehtuureissa ei tosin olla aivan vielä samalla kytkennän helppouden 

tasolla. Tietotekniikan joustavuuden lisäksi plug & play liiketoiminta edellyttää vastaavaa 

joustavuutta liiketoiminnan johtamis- ja ohjausprosesseilta. Puhtaaksiviljelty plug & play 

liiketoiminta edellyttää myös omanlaistaan organisaatiokulttuuria. 

Ketteryyden määritelmä  
Joustavan yritystoiminnan johtamismallia kuvataan useimmiten sense and respond -

mallilla. Sense and respond -mallin liiketoimintatason konseptina esitteli Stephan H. Ha-

eckel1 vuonna 1992 Management Reviewn artikkelissa. Konseptista kehittyi sittemmin 

kokonainen johtamismalli käsitteistöineen, periaatteineen ja työkaluineen ns. ketterän 

organisaation (agile enterprise) johtamiseen. Mallin tarkoituksena on varautua liiketoi-

mintaympäristöön jossa muutokset ovat aikaisempaa nopeampia ja vaikeasti ennakoita-

via. 

Strategisen tason ketteryys tarkoittaa kykyä muuttaa niin liiketoiminnan kuin tietoteknii-

kan resurssien käyttöä vastaamaan muutoksia liiketoimintaympäristössä, teknologioissa 

tai liiketoimintastrategiassa. Palvelujohtamisen ketteryys tarkoittaa kykyä sovittaa IT-

toiminnan johtamista liiketoiminnan johtamisen tarpeiden mukaan. Operatiivista kette-

ryyttä on kyky tunnistaa ja reagoida liiketoiminnan palvelutarpeiden muutoksiin ja viime-

kädessä kyky tulkita palvelupyynnöt oikein sekä vastata niihin tarkoituksenmukaisesti. 

 

Kuva 1 Ketteryys liiketoiminnassa ja IT:ssä
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Palveluarkkitehtuuri on yksi muutosnopeutta lisäävä teknologiakonsepti. Palveluarkkiteh-

tuuri mahdollistaa tietojärjestelmien muodostaman liiketoimintaprosesseja tukevan ra-
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